ANO V N° 937

Rochedo - MS

Criado pela Lei nº 609/2010

# Orgão de divulgação oficial do município

Sexta-feira, 01 de abril de 2016

# PORTARIA

### PORTARIANº 178/2016

"Dispõe sobre a Nomeação do Cargo em Comissão de Diretor de Departamento, e dá outras providências".

**JOÃO CORDEIRO**, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere,...

R E S O L V

Artigo 1º - Nomear, **CHRISTIANO DE ALMEIDA CHRISTOFOLETTI**, para exercer o Cargo em Comissão de Diretor de
Departamento, Símbolo CC 2, na Secretaria de Saúde e Saneamento,
da estrutura organizacional da Administração Pública Municipal de
Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul.

Artigo  $2^{\rm o}$  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e ou afixação.

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, ao Primeiro Dia do mês Abril do Ano de Dois Mil e Dezesseis.

#### **JOÃO CORDEIRO**

Prefeito Municipal

### PORTARIANº 179/2016

"Dispõe sobre a nomeação ao Cargo de Secretário de Assistência Social, Emprego e Renda, e dá outras providências".

**JÕAO CORDEIRO**, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere,...

. R E S O L V

Artigo 1º - Nomear, **LIDIANE SOUZA FERREIRA**, para exercer o Cargo político de Secretário de Assistência Social, Emprego e Renda, da estrutura organizacional da Administração Pública Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul.

Artigo  $2^{\rm o}$  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação.

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, ao Primeiro Dia do mês Abril do Ano de Dois Mil e Dezesseis.

#### JOÃO CORDEIRO

Prefeito Municipal

#### PORTARIANº 177/2016

"Dispõe sobre a Designação para Cargo em Comissão e dá outras providências".

**JOÃO CORDEIRO**, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere,...

.. R E S O L V

Artigo 1º - Designar, **MARIA DA GLORIA SOUZA FERREIRA**, para exercer Cargo em Comissão de Coordenador Setorial, Símbolo CC 4, na Secretaria de Obras e Transportes, na Coordenadoria de Turismo, da estrutura organizacional da Administração Pública Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e ou afixação.

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, ao Primeiro Dia do mês Abril do Ano de Dois Mil e Dezesseis.

JOÃO CORDEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

# TERMO DE RATIFICAÇÃO

### TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de Rochedo/MS, no uso de suas atribuições, e de acordo com o que determina o Art. 26 da Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo de Dispensa de Licitação nº. 022/2016, vem RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação para a CONTRATAÇÃO DA EMPRESA A PRIMOSA INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI-ME PARA O FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS A SEREM UTILIZADOS EM AÇÕES DESENVOLVIDAS PELO FUNDO DE INVESTIMENTO CULTURAL -FIC, SOLICITAÇÃO FEITA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ROCHEDO-MS., determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

DISPENSA: 022/2016 PROCESSO: 054/2016

VALOR: R\$ 3.352,30 (Três mil trezentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos).

ROCHEDO/MS, 28 de Março de 2016.

JOÃO CORDEIRO Prefeito Municipal Rochedo-MS